
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа имени А.В. Каляпина с.Пригородное 

Приказ 

от 27 сентября 2024 года № 272/1 

Об организации родительского контроля качества питания 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от  

01.03.2000 г. № 47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона 20.12.2020 г. № 273-ФЗ 

«О образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский 

Контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020 г. СанПин 2.3/2.4.3590-20, раздел 8 в совокупности с СП 2.4.3648-20 и 

приказа №831 от 12.01.2022 г. (Роспотребнадзор)с целью повышения эффективности 

системы контроля качества предоставления питания обучающимся МОУ СОШ 

им.А.В.Каляпина с.Пригородное,- 

приказываю: 

1. Назначить заместителя директора по УВР Козину Л.В. ответственным за 

организацию «Родительского контроля качества питания» 

2. Козиной Л.В.составить график родительского контроля на 2024-2025 учебный 

год 

3. Ответственным за питание назначить зам директора по УВР Хромых СМ. 

4. Утвердить комиссию по проведению проверки качества питания в составе: 

- Храмовой А. В. - член общешкольного комитета от 9 «А» класса 

- Жучковой Е. Н.- член общешкольного родительского комитета от 6 «Б» 

класса 

- Щетининой Е. И.- председатель общешкольного родительского комитета  

- Борисова О. Ю. - член общешкольного родительского комитета 5 «А» класса  

- Пяткиной Н.П.- председатель совета старейшин 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                      С. А. Козин 


		2024-11-21T16:32:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А. В. КАЛЯПИНА С. ПРИГОРОДНОЕ




